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CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA PAULISTA

Estado de S&do Paulo

Balancete da Despesa Setembro de 2017

Camara Municipal de Varzea Paulista

Unidade Gestora....

.: Cémara Municipal de Varzea Paulista

Orgéo...coveeeeuen...: 01 PODER LEGISLATIVO
Unidade Orcamentaria: 01.01 CAMARA MUNICIPAL
Unidade Executora...: 01.01.01 CAMARA MUNICIPAL
Dotacao Saldo Inicial Suplementacgdes Reducdes Reservado Total Créditos
Empenhado no Més Liquidado no Més Anulado no Més Pago no Més
Empenhado no Ano Liquidado no Ano Anulado no Ano Pago no Ano
01 Legislativa
01031 Agdo Legislativa
010310001 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO LEGISLATIVO
010310001.2.001000 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO LEGISLATIVO
3.1.90.05.00.00.00 OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS DO SER
51 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagdo: 110.0000 GERAL
50.000,00 0,00 14.000,00 0,00 36.000,00
1.923,04 1.923,04 0,00 1.923,04
16.390,96 16.390,96 0,00 16.390,96
3.1.90.11.00.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
2 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagdo: 110.0000 GERAL
5.325.000,00 0,00 0,00 0,00 5.325.000,00
380.923,23 380.923,23 0,00 380.923,23
3.434.336,36 3.434.336,36 11.767,61 3.434.336,36
3.1.90.13.00.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS
3 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
960.000,00 0,00 350.000,00 0,00 610.000,00
42.391,08 42.391,08 0,00 42.391,08
430.111,48 430.111,48 51.500,00 387.720,40
3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
5 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
300.000,00 0,00 0,00 11,50 300.000,00
-25.636,35 8.992,39 34.250,12 6.664,44
87.820,87 75.655,09 37.082,77 71.287,39
3.3.90.33.00.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
64 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
0,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00
0,00 879,82 0,00 879,82
15.986,30 14.832,69 8.041,71 14.832,69
3.3.90.35.00.00.00 SERVICOS DE CONSULTORIA
6 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagdo: 110.0000 GERAL
80.000,00 0,00 65.700,00 0,00 14.300,00
0,00 0,00 0,00 0,00
14.300,00 14.300,00 0,00 14.300,00
3.3.90.36.00.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FI
7 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagdo: 110.0000 GERAL
5.000,00 25.000,00 0,00 0,00 30.000,00
4.060,00 4.060,00 0,00 4.060,00
16.321,67 16.321,67 0,00 16.321,67
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JU
8 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
987.000,00 0,00 65.000,00 1.020,00 922.000,00
24.493,68 68.474,79 1.011,07 66.224,19
770.847,07 583.683,42 195.740,87 564.133,42
4.4.90.51.00.00.00 OBRAS E INSTALACOES
10 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
52.000,00 134.540,65 180.300,00 0,00 6.240,65
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
11 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
52.000,00 0,00 40.000,00 0,00 12.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00
3.314,70 3.314,70 0,00 3.314,70
010313501 ADMINISTRACAO DO PESSOAL DA CAMARA MUNICIPAL
010313501.2.501000 ADMINISTRACAO DO PESSOAL DA CAMARA MUNICIPAL
3.1.91.13.00.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS - INTRA-ORCAMENTARI

Folha:

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagtos a Efetuar

19.

1.890.

179

212.
.367,70
16.

24.

13.

150.
19.
206.

609,04
0,00
0,00

663,64
0,00
0,00

.888,52
42.
42.

391,08
391,08

167,63

533,48

0,00
0,00
0,00

678,33
0,00
0,00

132,93
550,00
713,65

.240,65

0,00
0,00

.685,30

0,00
0,00
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CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA PAULISTA

Estado de S&do Paulo

Balancete da Despesa Setembro de 2017

Camara Municipal de Varzea Paulista

Unidade Gestora.....

:  Camara Municipal de Varzea Paulista

Orgéo...coveeeeuen...: 01 PODER LEGISLATIVO
Unidade Orcamentaria: 01.01 CAMARA MUNICIPAL
Unidade Executora...: 01.01.01 CAMARA MUNICIPAL
Dotacao Saldo Inicial Suplementacgdes Reducdes Reservado Total Créditos
Empenhado no Més Liquidado no Més Anulado no Més Pago no Més
Empenhado no Ano Liquidado no Ano Anulado no Ano Pago no Ano
4 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
400.000,00 350.000,00 17.500,00 0,00 732.500,00
25.573,37 25.573,37 0,00 25.209,79
473.480,82 473.480,82 0,00 447.907, 45

3.2.91.21.00.00.00
77 Fonte....:
Aplicacgédo:

4.6.91.71.00.00.00
78 Fonte....:
Aplicacgédo:

JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO - INTR
1 TESOURO
110.0000 GERAL

0,00 500,00 0,00 0,00 500,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA
1 TESOURO
110.0000 GERAL

Total Unidade Executora

Total Unidade Orcamentéria

Total do Orgao

Total Geral

0,00 17.000,00 0,00 0,00 17.000,00
4.032,95 4.032,95 0,00 4.032,95

4.032,95 4.032,95 0,00 4.032,95

8.211.000,00 567.040,65 732.500,00 1.031,50 8.045.540,65
457.761,00 537.250,67 35.261,19 532.308,54

5.266.943,18 5.066.460,14 304.132,96 4.974.577,99

8.211.000,00 567.040,65 732.500,00 1.031,50 8.045.540,65
457.761,00 537.250,67 35.261,19 532.308,54

5.266.943,18 5.066.460,14 304.132,96 4.974.577,99

8.211.000,00 567.040,65 732.500,00 1.031,50 8.045.540,65
457.761,00 537.250,67 35.261,19 532.308,54

5.266.943,18 5.066.460,14 304.132,96 4.974.577,99

8.211.000,00 567.040,65 732.500,00 1.031,50 8.045.540,65
457.761,00 537.250,67 35.261,19 532.308,54

5.266.943,18 5.066.460,14 304.132,96 4.974.577,99

Folha:

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagtos a Efetuar

259.
25.
25.

12.

2.777

2.777

2.777

2.777.
.882,15
.365,19

292

019,18
573,37
573,37

500,00
0,00
0,00

967,05
0,00
0,00

.565,97
91.
292.

882,15
365,19

.565,97
91.
292.

882,15
365,19

.565,97
91.
292.

882,15
365,19

565,97




Estado de S&do Paulo
Camara Municipal de Varzea Paulista

Unidade Gestora.....: Cémara Municipal de Varzea Paulista

Unidade Orcamentéria Saldo Inicial

CAMARA MUNICIPAL
8.211.000,00

Total Geral
8.211.000,00

Balancete da Despesa

Suplementacdes

Empenhado
Empenhado

567.
457.

5.266

567.
457.
5.266.

no Més
no Ano

040,65
761,00

.943,18

040,65
761,00
943,18

Resumo

Final

Reducdes

Liquidado
Liquidado

732.
537.

5.066

732.
537.
5.066.

no Més
no Ano

500,00
250,67

.460,14

500,00
250,67
460,14

Reservado

Anulado
Anulado

1.
35.

304

no Més
no Ano

031,50
261,19

.132,96

.031,50
.261,19
304.

132,96

Setembro de 2017

Total Créditos

Pago
Pago

8.045.
532.
4.974.

8.045.
532.
4.974.

no Més
no Ano

540,65
308,54
577,99

540,65
308,54
577,99

Folha:

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagtos a Efetuar

2.777.
91.

292

2.7717.
91.
292.

565,97
882,15

.365,19

565,97
882,15
365,19



